PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N° 649, DE 29 DE MAIO DE 2012.

"Dispõe sobre a a inclusão de projeto na
Lei de Diretrizes Orçamnetárias para o
exercício de 2.012 e dá outras
providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1 o - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
Exercício de 2.012 (LDO 2012), o projeto a seguir relacionado e, constantes dos Anexo IV
e Anexo V que acompanham a presente, a. saber:

I - Secretaria de Estado de Planejamento e Desenvolvimento Regional I
Unidade de Articulação Municipal

Objeto: Aquisição de 01 (uma) Motoniveladora
Repasse Estadual: R$ 520.000,00
Recurso Próprio: R$ 22.000,00
Total do Convênio: R$ 542.000,00

Artigo 2° - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2.012 (LDO 20 12), correrrão por conta de
recursos próprios.

Artigo 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 29 de maio de 2012.

- -- -~~~~~~~blicado
nforme

nrcius Mansur Sabbag
6iec. Mun. para Assuntos Jurídicos

L.D.O. - Planejamento Orçamentário

ANEXO IV • DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

INICIAL= !ALTERAÇÃO= INCLUSÃO ( X ) !EXCLUSÃO=
MUNICIPIO:- ESPIRITO SANTO DO TURVO

EXERCICIO:- 2012

PROGRAMA: Aquisição de Moto Niveladora

CODIGO DO PROGRAMA:- 20.606.1015.1.060

UNIDADE RESPONSAVEL:- Diretoria Municipal de Obras e Serviços Rurais

CODIGO DA UNIDADE RESPONSAVEL 02.33.00

OBJETIVO

Aquisição de Moto Niveladora para manutenção de estradas rurais

JUSTIFICATIVA

Manutenção e melhoria da estradas rurais, faciliantando o escoamento do produção agropecuária I

agrícola dos Produtoes Rurais, e transporte de alunos nas áreas rurais

-METAS·

INDICADORES Unidade de lndice Recente lndice Futuro
Medida

Aquisição de Motoniveladora unid. 0% 100%

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES NO EXERCICIO

INDICADORES INDICE

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCICIO:- R$ 542.000,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:-

Espirito Santo do Turvo, 29 de maio de 2.012

L.D.O. - Planejamento Orçamentário- Anexo V

ANEXO V- UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL= IAL TE RAÇÃO = !INCLUSÃO (X) I EXCLUSÃO=

MUNICIPIO: - ESPIRITO SANTO DO TURVO

EXERCICIO: - 2012

UNIDADE EXECUTORA- DIRETORIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS RURAIS

CODIGO DA UNIDADE: - N° 02.33.00

FUNÇÃO: AGRICULTURA

CÓDIGO DA FUNÇÃO N° 20

SUBFUNÇÃO: EXTENSÃO RURAL

CODIGO DA SUBFUNÇÃO N° 606

PROGRAMA: MANUTENÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS RURAIS

CODIGO DO PROGRAMA N° 20.606.1015.1.060

-TIPO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS-

PROJETO: Aquisição de Moto Niveladora

COD.PROJETO:

META FiSICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

100% unid.

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: R$ 542.000,00

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

ATIVIDADE:

CóDIGO DA ATIVIDADE

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: - RS

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES: -

OPERAÇÃO ESPECIAL:

CÕDIGO DA OPERAÇÃO

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES: -

Espínto Santo do Turvo, 29 de ma1o de 2.012

2- I

P tpefeit~r~ ... ;NJ.._niçipál de ;
Espírito ·.'Sâ.ntô ·· .. do Turvo·-·

RS '. ·~ .
Pia EXJRA'IP DE LEI
Es '•'v ·.

Ol'l 1 • LEI N•. 648, DE .29 DE· MAIO QE: ~12, •otsP,õe sobre a a
~ incfudo de projetos na Lef .'cfo Plaiioplurianual 2010 à 2013 -
cri PPA 2010/2013 e dá outras providências";

2 ·LEI N°. 647, DE 29 DE MAIO DE 2012, "Dispõe sobre a a
Es iriclusao de projetos na Lei do Planoplurianual 2010 à 2013-
co PPA 2010/2013 e dá outras providência~·;

3 • LEI N•, 848, DE 29 DE MAIO DE 2012, "Dispõe sobre a a
ckl Inclusão de projetos na Lei do Planoplurianual 2010 à 2013 -

PPA 2010/2013 e dá outras providências";

Sábado, 2 de junho de 2012

Pre~eitura. Municipal de lpaussu
.EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO
·contr:8to n° 15912012 Pregão 21/2012

. ·contratado·'! DROGARIA FRANCISCO DIAS L1DA ME
. . Objeto: Registro de Preço para ev8n~s aquisições de me

dicamentos alopáticos diversos, para atender a Secretaria da
Saúde, ate 31/1212012.

·Valor tOtal estimado :R$ 24.435,05
Data da assinatura do contrato: 31/0512012
Data da vigência: 31/12/2012

Prefeitura Municipal de lpaussu
LEI tt' 33612012. DE 28 PE MAIO PE 2012.
Dispensa a execuçlo judicial de determinados Débitos Ins

critos em Divida Ativa e dá outras providencias.

L:ÜIZ CARLOS SOUTO, Prefeito Mun~p~l de lpaussu,
e~·de s~ Paulo, no uso'·de-atribulções legais; ,.

.... ~ ~

: · :·::. :~=Aço SABER· que a Cama~ Murli~ aprovOu e eu san- .
·clono .. e promUlgo a seguinte Lei: · '· . .. . . '

ARnQO 1° • -Rca dfspensàda· a execuÇÀo judicial d.e .
débitos inscnto8. em dividii ati_Va.~ valor con8oll9ado iguat ·au
.Inferior a R$ 120,00 (Cento e:~ Reais). ·

§ 1° - O disposto no caput deste artigo não implica re
. ·nuncia a receita, cuja cobrança far- se- a administrativamente.

.... .. .
.. ., § r- Para fins do limite ~e que trata o caput d~ artigo,
·no_ caso de diversas insai~ em nome do mesmo devedor,
:sei-á considerada a Sbma de todos os débitos consoHdados
da& lnscriçõês .reunidas. ~ ·

i
ARTIGO 7!' - Rca d~sa a lnterposiçao de recurso

contra decisão judicial que- d&lrmine a extloçao de execuçao
··de débitos cujos valores nao ultrapassem o valor fixado no
·-~-~. ..

.ut ·~· ,GilL'al lVI.

t '· ;·

.:: _. : . ~:)0,_~ . o,y~r~~~. no artigo 1~·supra será
anualmente · ,-~ pela tábeta'.de .débitos JUdiciais do

· Tribunal de ·J~·:··~._:_ .. : . ·
. .*.· . ·, .. ·, ~.;~: ;=i~·r:~" .. ~ ,.

· · ·. A,lm~ 40'· .: '~~~pera execução da presente
La!; .correnlo por conta aé 'dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

ARTiGO 5!1 • Esta Lei entrará em vigor na data de sua

'· : t·
.•.. , ...... ~""o :

. .. , , ,1"~.

Publique-se e cumpra-se.